
Huoltovarmuusterminaali-hanke vahvistaa energia- ja puuhuollon 
kriisinkestävyyttä  

Mäntyharjun kunnan hallinnoiman Itäisen Suomen huoltovarmuusterminaali -
hankkeen tavoitteena on lisätä energia- ja puuhuollon varautumiskykyä poikkeustilanteisiin. 
Mäntyharjulle on suunnitteilla perustaa usean eri toimijan yhteiskäyttöterminaali, joka 
mahdollistaa bioenergian varastointikapasiteetin kasvattamisen, biopolttoaineiden 
tuotannon kehittämisen ja jatkojalostuksen, kuljetuslogistiikan optimoinnin sekä ratkaisujen 
luomisen kriisitilanteiden kuljetuksiin. Hanke on Euroopan unionin osarahoittama ja 
toteutusaika on 20.5.2025 – 19.10.2026. 

Suunnitteilla olevan yhteiskäyttöterminaalin tavoitteena on koota yhteen biotalouden ja 
kuljetuslogistiikan toimijoita. Yhteistyön kautta yritykset saavat synergiaetuja toisistaan ja 
voivat kehittää toimintaansa kriisinkestävämmäksi. 
Monialainen, laajaan verkostoon pohjautuva terminaalialue vahvistaa Itä-Suomen 
huoltovarmuutta ja energiaomavaraisuutta, tukee vihreää siirtymää ja luo edellytyksiä uudelle 
yritystoiminnalle Mäntyharjussa. 

Kuljetuslogistiikkaan liittyy monia riskejä, aina polttoaineiden saatavuudesta kyber- ja 
hybridiuhkiin. Usean toimijan yhteistyö varmistaa koko toimitusketjun 
toimintavarmuuden kannolta kattilaan. 
Tavoitteena on muodostaa Mäntyharjuun klusteri, jossa yhdistyvät energiapuun varastointi ja 
haketus, biopolttoaineiden jatkojalostus sekä kuljetuslogistiikan huoltovarmuus- ja 
turvallisuusratkaisujen kehittäminen. Klusteri mahdollistaa myös bio- ja kiertotalouden 
toimintojen kehittymisen tulevaisuudessa terminaalin yhteyteen. 

Hankkeen toteutuminen edellyttää avointa yhteistyötä elinkeinoelämän ja viranomaisten 
välillä sekä investoreiden sitoutumista. 
On huolestuttavaa, että investointirahoitusta ei tällä hetkellä ohjaudu sinne, missä sitä eniten 
tarvittaisiin eli metsäteollisuuden ja lämpölaitosten raaka-aineen alkulähteille. 
Erityisesti energiapuun kuljetusten huoltovarmuuteen tulisi panostaa maaseudulla ja Itä-
Suomessa. Pitkien sähkökatkojen aikana lämpöä ei voida tuottaa sähkökattiloilla, vaan on 
turvauduttava metsäenergiaan. 

Huoltovarmuuden lisäksi on mietittävä, miten kuljetukset käytännössä turvattaisiin 
kriisitilanteessa niin, että biopolttoaineet saadaan toimitettua perille lämpölaitoksiin.   
Suomi elää metsästä- myös poikkeusolojen aikana. 
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